
COmotalOPER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Mes'Sll1a-ti*tflnla e Slrotu.u·Gela ,A'20 MeuJ~1i1·PdlelftìO 

- _ ... - 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture A.M.A.M. S.P.A. - Azienda Meridionale Acque Messina SpA - 
emesse per la fornitura idrica, Rif. Anno 2023 - 2021 - 2020. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 60 r: /DATE DEL 7 1 DI C, 2023 
Premesso: 

Che sono pervenute al CAS le seguenti fatture emesse dal!' A.M.A.M Azienda Meridionale Acque 
Messina con sede in Viale Giostra Ritiro - cap. 98152 Messina: 

1. Fattura n. 144880NM del 26.03.2023 importo €.111 ,90 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - l bimestre 
2023; 

2. Fattura n. 124105NM del 25.03.2023 importo €.191,25 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - l bimestre 
2023; 

3. Fattura n. 59411NM del 22.01.2023 importo €.42,30 - 6132420 Matr. 9681083 - 6 bimestre 2022; 
4. Fattura n. 37841NM del 21.01.2023 importo €.26,43 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - 6 bimestre 

2022; 
5. Fattura n. 209990NM del 27.05.2023 importo €.21,05 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - 2 bimestre 

2023; 
6. Fattura n. 230661NM del 27.05.2023 importo €.40,n - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - 2 bimestre 

2023; 
7. Fattura n. 401461NM del 24.09.2023 importo €.47,31 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - 4 bimestre 

2023; 
8. Fattura n. 380837NM del 23.09.2023 importo €.4,62 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - 4 bimestre 

2023; 
9. Fattura n. 315963NM del 23.07.2023 importo €.45,08 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - 3 bimestre 

2023 
lO. Fattura n. 295397NM del 22.07.2023 importo €.4,54 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - 4 bimestre 

2023; 
11. Fattura n. 3773/FT del 11.02.2020 importo €.555,28 - Ut. 5266591 Matr. 0165997H07 - Tariffa 

anno 2019; 
12. Fattura n. 30917/FT del 13.02.2021 importo €.71,69 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - 3 quadrimestre 

2020; 
13. Fattura n. 194201/FT del 25.09.2020 importo €.376,20 - Ut. 5266591 Matr. 0165997H07 - 2 

quadrimestre 2020; 
14. Fattura n. 27658/FT del 13.02.2021 importo €.1.947,86 - Ut. 5266591 Matr. 0165997H07 - 3 

quadrimestre 2020; 
15. Fattura n. 27659/FT del 13.02.021 importo €.40,47 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - 3 quadrimestre 

2020; 
16. Fattura n. 106961/FT del 14.05.2021 importo €.39,62 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - 

quadrimestre 2021; 
17. Fattura n. 111028/FT del 14.05.2021 importo €.70,06 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - 

quadrimestre 2021; 
18. Fattura n. 191518/FT del 11.09.2021 importo €.71,80 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - 2 

quadrimestre 2021; 
19. Fattura n. 187600/FT del 11.09.2021 importo €.40,60 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - 2 

quadrimestre 2021; 
20. Fattura n. 112088/FT del 25.06.2020 importo €.70,14 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - l 

quadrimestre 2020; 
21. Fattura n. 144851/FT del 24.07.2020 importo €.20,79 - Ut. 7642889 Matr. 1519287M18 - l 

Semestre 2020; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO Pl!1I LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

22. Fattura n. 1900034957 del 14.01.2019 importo €.6,17 - Ut. 7642889 - acconto dal 01/1112018 al 
31/12/2018; 

23. Nota di credito n. 1910008505 del 22.01.2019 importo -€.6, 17 - Rif- Fattura n. 1900034957 del 
14.01.2019 importo €.6,17; 

24. Fattura n. 198389/FT del 25.09.2020 importo €.71,80- Ut. 61324209 Matr. 9681083 - 2 
quadrimestre 2020. 

per un importo complessivo pari a €. 3.911,51, di cui €. 3.555,91 per la parte imponibile ed €.355,60 per 
IVA. 

Ritenuto dover impegnare la somma di €. 3.911,51 per il pagamento delle fatture A.M.A.M sopra riportate; 

Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
Il D.D.G. n. 3386 del 23111/2023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area 1 con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 
Il DURC. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

1. Di approvare la spesa per l'importo globale di €. 3.911,51 (di cui €. 3.555,91 per la parte imponibile 
ed €.355,60 per IVA), per il pagamento delle fatture, di cui in premessa, emesse elettronicamente 
dall' A.M.A.M. S.P.A. - Azienda Meridionale Acque Messina Spa con sede in Viale Giostra Ritiro 
cap. 98152 Messina. 

2. Di Impegnare la somma di €. 3.911,51 sul capitolo n. 64 del corrente Esercizio Finanziario 
denominato "Luce, Acqua e Riscaldamento". 

3. Di emettere mandato di pagamento a favore di A.M.A.M. Spa - Azienda Meridionale Acque 
Messina Spa per un importo complessivo di € 3.911,51 per la liquidazione delle fatture elencate in 
premessa, sul Codice IBAN: IT90Q0760116500000015399983. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Visto: Il Direttore Generale 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio InC3 

, 
Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


